



czuwam!
dla ziemi

www.czuwamdlaziemi.pl

Patrol Ludzi Lasu Czuwam dla Ziemi

Zorganizujecie się w patrole Ludzi Lasu i oczyścicie lasy w Waszym regionie.

W ramach Akcji „Czuwam dla Ziemi” ZHP podjęło **współpracę z Lasami Państwowymi**. Na mocy porozumienia, każde nadleśnictwo otrzyma list, w którym zostanie poinformowane o akcji „Czuwam dla Ziemi” oraz działaniach, które harcerze chcą podjąć od 22 do 25 kwietnia 2021r. Jeśli to właśnie służba na rzecz lasów będzie tą, którą chcecie zrealizować w ramach Akcji, odnajdzie na mapie Banku Danych o Lasach (możecie także pobrać wersję mobilną), do którego nadleśnictwa należy wybrany przez Was teren i zgłosicie w odpowiednie miejsce **na co najmniej 2 tygodnie wcześniej**, czyli do 7 kwietnia. To ważne przede wszystkim ze względów bezpieczeństwa oraz uniknięcia kolidowania z działaniami z zakresu gospodarki leśnej prowadzonymi przez nadleśnictwo lub z formami ochrony przyrody. Pracownicy nadleśnictwa z pewnością zabiorą Wasze worki ze śmieciami po zakończeniu sprzątnięcia. Zapytajcie również, czy ktoś z nadleśnictwa przeprowadzi dla Was zajęcia edukacyjne - możliwe, że uda Wam skorzystać z wiedzy profesjonalistów! Dowiedzcie się, czy nadleśnictwo wesprze Was workami i rękawicami.

Podstawowe informacje dotyczące działań będą udostępniane na wydarzeniu na Facebooku „Czuwam! dla Ziemi”: <https://www.facebook.com/events/419558242467121>

Ważne informacje i wskazówki:

- w trakcie Akcji zadbajcie o swoje bezpieczeństwo! Pamiętajcie o obostrzeniach wynikających z sytuacji pandemicznej: <https://strony.zhp.pl/wracamy/>, ale również o bezpieczeństwie podczas zbierania śmieci! Więcej na ten temat możecie przeczytać materiale „Czuwam dla Ziemi”: <https://tiny.pl/rlxk> na stronie 25;
- pamiętajcie, że ze zbierania śmieci możecie zrobić ciekawą grę lub stworzyć filmik czy fotorelację. To od Waszej kreatywności zależy jak spędzicie ten czas. Niech ta okazja posłuży również jako akcja naborowa do Waszego środowiska;
- zaproście lokalne media do „Czuwam dla Ziemi”. Napiszcie artykuł z relacją z Akcji do regionalnych mediów. Niech wieść o tym, jak harcerze Czuwają dla Ziemi rozejdzie się po całym kraju.

22 – 25 kwietnia 2021. Co jeszcze?

Udokumentujcie udział w Akcji – sfotografujcie działania i umieśćcie zdjęcia na portalach społecznościowych oznaczając je **#czuwamdlaziemi** oraz **#patrolludzilasu**.

Udostępniajcie relacje z działań na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi” na Facebooku – wszystkim, którzy to uczynią, wyślemy elektroniczny dyplom za uczestnictwo w Akcji.

Przesyłajcie raporty ze zrealizowanych działań do Mapy Służby ZHP (<https://zhp.pl/sluzba/mapa-sluzby>), aby Wasza służba została udokumentowana i służyła jako inspiracja dla innych. Pierwszym 50 zastępom/patrolom/gromadom/drużynom, które to zrobią wyślemy grę karcianą „SegrEko” wraz z dodatkami.

W ramach przygotowania do działania, skorzystajcie z materiałów umieszczonych w publikacji „Czuwam dla Ziemi” i zdobądźcie odznakę WOSM i WWF „Champions for nature” lub „Tide Turners Plastic”

Skorzystajcie również z materiałów edukacyjnych Lasów Państwowych:
dla dzieci i młodzieży: <https://tiny.pl/rl3kj>
dla wychowawców: <https://tiny.pl/rl32n>